受文者：嘉義市立北興國民中學
發文日期：中華民國112年6月26日
發文字號：府人考字第1122403127號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：為培育跨領域人才，協助未來政策推動與傳承，增加人力任

用彈性與跨域流動，特提供職系轉任與專業職能培訓課程相

關資訊，請鼓勵所屬人員踴躍報名參加，請查照轉知。

說明：

一、依據本府112年6月7日第1118次市務會議裁示事項辦理。

二、請各單位(機關、學校)於辦理各項研習、訓練課程時，導入

跨領域人才培育，提升人員任用彈性與跨域流動，且市政業

務推動應持續將設計思維、數位轉型、跨域整合及永續發展

融入市政，跨域整合突破框架，並對應十大旗艦計畫推動執

行，透過以人為本回應市民的需求，俾維持市政的高峰表現。

三、為協助積極培育跨域人才，提供職系轉任與專業職能培訓相

關課程資訊，摘要如下：

(一)國立空中大學嘉義學習指導中心(課程資訊如附件1)

１、招生班別：

(１)公行系「公共行政專班」(採登記制)。

(２)社會科學系「法學基礎專班」(採登記制)。

(３)社會工作副學士專班(社福科社工專班)(採報名制)。

２、班別相關資訊：

(１)登記(報名)期間：上學期訂於4月至6月登記(報名)；

下學期訂於10月至11月登記(報名)。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

嘉義市政府 函

地址：嘉義市東區中山路199號
傳 真：(05)2286283
聯 絡 人：蕭名汎(05)2254321#718
電子郵件：10065@ems.chiayi.gov.tw

* 1 1 2 0 0 0 4 3 0 3 *

(２)授課方式：數位學習平台學期開播期間隨時線上學習，

每學期四次面授、二次考試，共返校六次。

(３)開班人數至少15人，人數不足得改為一般方式，自由

選修當學期開設課程。

(４)費用：報名費300元，學分(雜)費每學分940元。

(５)洽詢資訊：嘉義中心，05-2764385分機1511；雲林服

務處，05-5360056。

(６)詳細報名資訊請至國立空中大學嘉義學習指導中心官

網(網址：https://www2.nou.edu.tw/chiayi/index.

aspx)-招生資訊-各類專班查詢。

(二)高雄市立空中大學(課程資訊如附件2)

１、招生班別：

(１)公務人員「轉任綜合行政職系20學分班」。

(２)公務人員轉任「文教行政職系20學分班」。

２、班別相關資訊：

(１)上課方式：網路課程為主、面授課程為輔；每日24小

時隨時隨地可收聽課程，每科目安排8小時面授課程，

每科排定2次。

(２)費用：每一學分費為2,000元，每科雜費為300元。

(３)報名期間：自即日起至112年6月30日。

(４)洽詢資訊：07-8012008分機1208-1211。

(５)詳細報名資訊請至高雄市立空中大學官網(網址：

https://www.ouk.edu.tw/)-最新消息-報名系統-線

上報名查詢。

(三)國立中正大學：

１、課程班別：

(１)會計與資訊科技碩士在職專班-管理資訊系統。

(２)會計與法律數位學習碩士在職專班-先進會計資訊法

律專題研討。

第2頁 共3頁

(３)會計學碩士學分班。

(４)資訊管理研究所-計算機概論。

(５)資訊管理研究所-統計學。

(６)法律學分班。

２、詳細報名資訊請至國立中正大學推廣教育平臺(網址：

https://eec168.ccu.edu.tw/)-課程專區-學分班查詢。

正本：本府各單位暨所屬機關學校(本府人事處除外)
副本：本府人事處

第3頁 共3頁